
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
Agli atti 

Al sito web dell’Istituto 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di targa e materiale pubblicitario PON EDUGREEN 

 

Progetto “Realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” -Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-102 

Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP: E72C22000020005 

CIG: Z11385E171 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti “amministrativi“ e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche“ e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti di appalto e di concessione delle 
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori aventi ad oggetto l’acquisizione 
di servizi, forniture, lavori e opere, nonché i concorsi pubblici di progettazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005491 - 27/10/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
VISTA la Normativa europea: Regolamento (UE) n. 1301/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica. Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità̀ d’investimento: 13i - 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 48,  del 23/05/2022 e del Collegio Docenti Unitario 
n. 22 del 05/05/2022, relative all’adesione al bando Pon “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo;  

VISTA la Candidatura N. 1076151 -50636 DEL 27.12.2021; 
VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 con la quale l’Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato l’autorizzazione del progetto 
codice identificativo 13.1.3A- FESRPON-VE-2022-102 per un importo pari a € 25.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa alla presa d’atto dell’acquisizione a bilancio 
del relativo finanziamento; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del suddetto finanziamento, prot. n.2993 del 
30/05/2022; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi di cui all’oggetto; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 
VISTO il decreto di assenza di Convenzioni CONSIP per le forniture e piccoli lavori di 

sistemazione edilizia/terreno; 
RILEVATA l’esigenza di avviare, in relazione ai tempi ristretti, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture necessari alla realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica; 

RITENUTO di dover procedere mediante affidamento diretto di acquisto in quanto l’ammontare 
della spesa consente di seguire le procedure di acquisizione delle forniture art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e di utilizzare, nel caso di richiesta di preventivo a più 
operatori, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 
comma 6 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA l’indagine conoscitiva di mercato, relativa alla fornitura di targa e  materiale pubblicitario, 
svolta attraverso comparazione di siti web, consultazione di cataloghi e richieste di 
preventivi; 

CONSIDERATO che predetta indagine ha consentito di individuare, previa formulazione del preventivo 
prot. 5224 del 20/10/2022 della ditta, MORE MARKETING SRL con P.IVA 08342310961 e 
sede in Viale delle Ortensie 21/23, 20065 – Inzago (MI); 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005491 - 27/10/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
DATO ATTO che il RUP è il Dirigente Scolastico Reggente, dott.ssa Raffaella FONTE; 
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

procedimento (R.U.P), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 
guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il capitolato tecnico redatto dal progettista; 
DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) della ditta destinataria della fornitura e che il pagamento sarà effettuato 
esclusivamente tramite bonifico bancario, su conto corrente dedicato alle commesse 
pubbliche, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico (art. 3 Legge 36/2010)  

 

DETERMINA 

• le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• l’avvio delle procedure di acquisizione, mediante affidamento diretto fuori Me.PA., ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura in oggetto alla ditta MORE MARKETING SRL con 

P.IVA 08342310961 e sede in Viale delle Ortensie 21/23, 20065 – Inzago (MI), che possiede i requisiti di 

carattere generale previsti dall’art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016, come da documentazione in possesso di 

questa Amministrazione; 

• alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della Legge 136/2020 e s.m.i., il seguente 

Codice Identificativo di Gara - CIG: Z11385E171; 

• di impegnare per le finalità di cui sopra la somma di € 102,46 + € 22,54 IVA 22% per una spesa complessiva 

di € 125,00 (Pagamento soggetto a Split-Payment) a carico del Programma Annuale 2022 da imputare - 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 1° ciclo Avviso 50636/2021 - 13.1.3AFESRPON-VE-2022-102; 

• ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Raffaella FONTE. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

https://icsangiorgioinbosco.edu.it/  (sez. Progetti PON), all’albo on line e nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Raffaella Fonte 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005491 - 27/10/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it
https://icsangiorgioinbosco.edu.it/

		2022-12-06T13:08:23+0100
	RAFFAELLA FONTE




